

"بخش کتابشناسی"

کتابنامه چغندر قند: (۲)

(مقاله نامه چغندر قند، نیشکرو صنایع وابسته به قند سازی منتخب از مجلات زیتون و کشاورز از شماره اول تا مرداد

۱۳۶۷)

تهیه کننده: محمد بابا زاده گشتی*

مقدمه:

عصر حاضر راه خاطر نشر سرسام آور مدارک و اطلاعات گوناگون "عصر انفجار اطلاعات" نامیده‌اند و در برابر تحقیق و پژوهشگر مسئله "انفجار جهل" مطرح شده است. جهل به سبب اینکه پژوهشگر امروزی بدون ابزار لازم نمی‌تواند، از انبوه اطلاعات منتشر شده در زمینه مورد نظر، برای غنی ساختن تحقیق خود، به موقع استفاده کند یا خود را آموزش دهد. دانش خدمات اطلاع‌رسانی، با استفاده از شیوه‌ها و فنون علمی بکمک تحقیق و پژوهشگر آمده و او را در حداقل زمان و هزینه ممکن به خواسته‌هایش راهنمایی دقیق می‌کند. بدیهی است که یکی از ابزار مورد نیاز یک کار پژوهشی، منابع و راهنماها هستند. کتابشناسیها، مقاله‌نامه‌ها، فهرستها، و انواع راهنماها دیگر، همه از منابعی هستند که حاوی اطلاعات شناسایی مدارک و اسناد منتشره شده در یک موضوع یا زمان یا مکان مورد نظر می‌باشند، استفاده از این منابع باعث پرهیز از دوباره کاریها، صرفه جویی در هزینه‌ها و وقت محقق، اتخاذ یک خط و مشی دقیق تحقیقاتی، غنی شدن محتوای تحقیق، دسترسی سهل و سریع به منابع و اطلاعات مورد نیاز است. امروزه از کامپیوتر نیز برای دقت و تسریع در کارهای فوق استفاده میشود. در زمینه چغندر قند و موضوعات وابسته به صنعت قند سازی کوشی در جهت شناسایی کتابها، گزارشات و اخبار مربوطه شروع شده که مقاله‌نامه حاضر نیز بخشی از آن است، که مطالب مربوط به موضوع فوق از دوشهریه کشاورزی زیر استخراج شده اند:

الف- مجله زیتون: از شماره اول (فروردین ۱۳۶۰) تا شماره ۸۱ (مرداد ۱۳۶۷).

ب- مجله کشاورز: از شماره اول (آذر ۱۳۵۸) تا شماره ۱۰۴ (مرداد ۱۳۶۷).

مطالب، زیرنام عناوین و تهیه کنندگان و مترجمین بر حسب الفبایی منظم شده‌اند. بعضاً "عناوینی که از دو قسمت تشکیل شده بودند، برای سهولت در دسترسی به عناوین مورد نظر از قسمت دوم به قسمت اول ارجاع تهیه شده، و نیز با توجه به منظور فوق برای عناوینی که مطالبشان زیر نام تهیه کننده آورده شده اند به مدخل اصلی ارجاع تهیه شده‌اند. چون هدف، معرفی مندرجات مجلات فوق در زمینه چغندر قند، نیشکرو صنایع قند سازی بود، لذا هرگونه مطلبی در رابطه با موضوعات مذکور، فهرست برداری شده‌اند.

اختصاراتی که در متن این مقاله نامه مورد استفاده قرار گرفته اند بقرائین است: س: سال
ش: شماره